
     

Telefonica Brasil S/A 
End. Sede: Av. Engenheiro Luis Carlos Berrini, 1376- – CEP 04571-000 – São Paulo – SP 

CNPJ/MF: 02.558.157/0001-62 
Inscrição Estadual: 108.383.949.112 

 

ANEXO G 
 

PROPOSTA 
 
A: Empresa de Planejamento e Logística S.A. – EPL (UASG 395001)  
 
PROCESSO Nº 50840.100361/2021-74  
 
Senhor Pregoeiro,  
 
Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para fornecimento Licenças Microsoft 365, para atendimento das 
necessidades da Empresa de Planejamento e Logística S.A. – EPL, conforme especificações e condições constantes 
do Edital do Pregão Eletrônico nº 05/2021, pelo valor total de R$ 334.557,72 ( Trezentos e trinta e quatro Mil 
quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos ), segundo os valores abaixo indicados:  
 

Item 
 

Subitem  
Descrição  

Período 
Subscrição  

(meses) 

Part-
Number 

Quant  
VALOR 
UNIT. 

TOTAL MÊS 
(R$) 

Valor Anual 
(R$) 

1 

1.1 
Aquisição de direito 
de uso do software 
Microsoft 365 F3 

12 AAA-89898 52 
 R$         

37,94  
 R$   1.972,88  R$ 23.674,56 

1.2 
Aquisição de direito 
de uso do software 
Microsoft 365 E3 

12 AAA-35638 166 
 R$      

151,78  
 R$25.195,48  R$ 302.345,76 

1.3 
Aquisição de direito 
de uso do software 

Power BI Pro 
12 AAA-13173 15 

 R$         
47,43  

 R$      711,45  R$ 8.537,40 

Valor Total Geral (R$)  R$   334.557,72  

 
Informações Complementares:  
 
O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data de 19/07/2021.  
Seguem anexos os manuais e documentos técnicos dos equipamentos que fazem parte da solução ofertada.  
 
Declaro estar de acordo com todos os prazos especificados no Termo de Referência e que os observarei fielmente.  
 
Declaramos que no preço proposto estão computados todos os custos necessários para a prestação dos serviços.  
 
O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias, contados da data de abertura do Pregão Eletrônico 
nº 05/2021. (o prazo não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias corridos).  
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a celebrar a Ata de Registro de Preços no prazo 

determinado no Edital, e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados: 

Nos preços mencionados estão inclusos todos os custos necessários para a fornecimento dos produtos, bem como 

todos os tributos, fretes, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais ou quaisquer outras despesas 

que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação. 



     

Telefonica Brasil S/A 
End. Sede: Av. Engenheiro Luis Carlos Berrini, 1376- – CEP 04571-000 – São Paulo – SP 

CNPJ/MF: 02.558.157/0001-62 
Inscrição Estadual: 108.383.949.112 

 

DADOS DA EMPRESA: 

Empresa: TELEFONICA BRASIL S/A 

CNPJ    02.558.157/0001-62 

Endereço: Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376, CEP: 04571-936 - São Paulo – SP 
EMAIL: rpinto@telefonica.com 

Dados bancários: Banco do Brasil, nº da conta: 12698-5, Agência 3070-8 

CNPJ da Unidade (Matriz ou Filial), que promoverá o faturamento decorrente desta contratação: 

02.558.157/0001-62 

O(s) CNPJ(s) informados deverão estar regularmente cadastrados e com habilitação em vigor, no Sistema de 

Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF. 

Dados da autoridade competente que assinará o contrato:  

CARLOTA BRAGA DE ASSIS LIMA, Gerente de Seção, Brasileira, casada, Administradora, portadora do documento 

de identidade nº 630.486 expedido pelo SSP/DF e inscrita no CPF/MF Sob o Nº 613.174.201-44. 

WELLINGTON XAVIER DA COSTA, brasileiro, solteiro, administrador, portador do RG n. 3516308 SSP/GO, inscrito no 

CPF/MF sob o n. 887.321.001-59. 

São Paulo, 19 de julho de 2021.  

         

 

Telefonica Brasil S/A 

CNPJ: 02.558.157/0001-62 

Nome: Claudia Cristina da Silva Gomes Gouveia 

Procuradora – Consultora 

RG: 19.302.388-X – SS/SP CPF: 125.973.708-01 

 

 

Assinatura digital conforme medida provisória nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 A Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira-ICP-Brasil, garante a autenticidade, 

a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica 

Validação: https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.6.2/ 

 

 

 

mailto:rpinto@telefonica.com
https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.6.2/

		2021-07-19T10:38:53-0300
	CLAUDIA CRISTINA DA SILVA GOMES GOUVEIA:12597370801




